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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1922 kl. 1 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt 
motion om ändrade bestämmelser rörande tiden 
för Kalmar läns norra landstings lagtima möte.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 79, har herr 
Andersson, Erik, hemställt,

»att riksdagen ville besluta att paragraf 17 i kungl. förordningen 
om landsting får följande ändrade lydelse:

Till lagtima möte sammanträder utan särskild kallelse lands
tinget i länets residensstad varje år den första måndagen i september 
månad med undantag av Kalmar läns norra landsting, som samman-, 
träder i Västervik andra måndagen i september; dock må ...»

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt 17 § i landstingsförordningen i dess ursprungliga lydelse 
skulle landstingen det år, förordningen trädde i kraft, sammanträda 
den tredje måndagen i september månad »och sedermera varje år 
den måndag i samma månad som landstinget en gång för alla därtill 
bestämmer». Enligt lag den 27 maj 1910 ändrades detta stadgande 
därhän, att landstingen skulle sammanträda antingen den andra eller 
den tredje måndagen i september månad, efter av vederbörande lands
ting en gång för alla fattat beslut. Slutligen erhöll genom lag den 
19 juni 1919, som i denna del trätt i kraft den 1 januari 1922, 
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ifrågavarande paragraf sin nu gällande lydelse, enligt vilken' alla 
landsting skola sammanträda första måndagen i september månad. 
Härutinnan föreslås i motionen I: 79 den ändring, att Kalmar läns 
norra landsting skulle sammanträda den andra måndagen i september, 
detta huvudsakligen i syfte att möjliggöra för landshövdingen i Kalmar 
län att närvara vid båda de i länet befintliga landstingens samman
träden.

Utskottet har med anledning av motionen låtit undersöka, 
när Kalmar läns båda landsting sammanträtt under den tid, då 
landstingen ägde möjlighet att inom viss ram självständigt bestämma 
sammanträdestiden. Härutinnan framgår av landstingsprotokollen, 
att under åren 1865—1870 de båda landstingen sammanträdde på 
olika tider, det södra landstinget den tredje, det norra åter den fjärde 
måndagen i september månad. År 1870 beslöt emellertid det södra 
landstinget efter av Kungl. Maj:t givet bemyndigande att ändra sin 
sammanträdestid till fjärde måndagen i september, och under de 
följande fyrtio åren, till och med 1909, sammanträdde länets båda 
landsting på denna samma dag. År 1910 sammanträdde båda lands
tingen den tredje måndagen i september, detta enligt i lagen den 
27 maj 1910 given bestämmelse. Under de följande åren, 1910— 
1921, hava däremot landstingen sammanträtt vid olika tider, det 
södra landstinget den tredje, det norra åter den andra måndagen i 
september.

Det framgår av denna redogörelse, att under den tid, då lands
tingen ägt möjlighet att bestämma olika sammanträdesdagar, Kal
mar läns båda landsting dock under större delen av perioden sam
manträtt på samma dag. Härav framgår, att något starkare 
behov av olika sammanträdestider på den tiden icke gjorde sig gäl
lande. Då därefter 1910 olika sammanträdestider beslutades, finnes 
i landstingens protokoll intet, som antyder, att motivet härtill skulle 
vara ett behov, att sammanträdestiderna icke skulle sammanfalla. 
Skulle åter numera detta förhållande hava ändrats, anser utskottet, 
att ett mera allmänt uttryck härav borcle komma till synes än det 
i motionen givna, innan en lagändring vidtages. Utskottet vill dess
utom erinra, att därest en landshövding är förhindrad närvara vid 
ett landstingssammanträde, länsstyrelsen i allt fall enligt 17 § 
kan låta representera sig genom annan ledamot av landshövdinge- 
ämbetet.
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Utskottet får alltså hemställa,
att förevarande motion icke måtte till någon 

riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 februari 1922.

På konstitutionsutskottets vägnar:

SAM. CLASON.

Närvarande: herrar Clason, Engberg*), Hellberg, Thulin, Ljunggren, Eeuter- 
skiöld, G. W. Hansson*), von Geijer*), Lyberg, Norling*), Stendahl, Sävström, Mag
nusson i Tumhult, Jansson i Edsbäcken, Vennerström, Nilsson i Antnäs, Borg, 
K. A. Westman, Bäckström*) och Starbäck*).

') Ej närvarande vid utlåtandets justering.


